
  
Stránka 1 

 

  

 

  

 

      

 

Vychází 27. října 2015 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

 

 Napojování nemovitostí na Splaškovou kanalizaci Jet řichov 
Od 15.10.2015 můžete svoje nemovitosti napojovat na Splaškovou kanalizaci Jetřichov. Do 

této kanalizace můžou být svedeny pouze splaškové vody. Dešťová voda nesmí být do splaškové 
kanalizace svedena. Do kanalizace musí jít splašková voda z nemovitosti přímo, ne jako přepad 
ze septiku. 

Až budete na kanalizaci napojeni, zajděte prosím na obecní úřad, kde nahlásíte svoje kontaktní 
údaje a stav vodoměru. Tyto údaje předáme společnosti VaK a vše bude dále probíhat 
korespondenčně, nebudete muset nikam jezdit. Pokud nebudete moci zajít na obecní úřad, dejte 
nám vědět, stavíme se za Vámi. 

Pokud budete chtít ke zbudování přípojky využít nějakou firmu, uvádím zde kontakty na 
některé z Jetřichova, samozřejmě ale můžete využít kohokoliv jiného nebo přípojku vybudovat 
svépomocí (abecedně seřazeno):  

Doležal Dušan, Jetřichov 224, tel.: 737 109 791 
Polák Martin, Jetřichov 39, tel.: 608 132 606 
Sany cš s.r.o., Cvrčková Ivana, Jetřichov 225, tel.: 604 203 580 

Obsah: 

Usnesení z VZZO ze dne 9.9.2015. 
Informace: 

Dotace na výměnu zastaralých zdrojů 
vytápění („kotlíkové dotace“). 

Místní akční skupina Broumovsko+, z.s. 
Svozy komunálního odpadu. 

Když rozbolí zuby. 
ŚKOLNÍ OKÉNKO 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ 
TJ SOKOL Jetřichov 

Poděkování 
Sdělení občanů 

Josef Gorgan 
starosta obce 

Podzim nad Broumovskými stěnami 



  
Stránka 2 

 

  

I N F O R M AC E  P R O  O B ČAN Y :  
Usnesení z ve řejného zasedání ZO v Jet řichov ě ze dne 9.9.2015  

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Doležala a paní                                
Ing.Petru Jansovou, jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno   7 -mi hlasy/ 

2. ZO  Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami: Zastupitelstvo obce Jetřichov 
schvaluje vypuštění bodu „Oprava mostku u č.p. 5“, Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje doplnění 
bodu „Inventarizace majetku“, Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Záměr prodeje 
pozemku p.č. 1000/1 – u Zvoničky“, Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Opravy v 
obecních budovách“ 

/Schváleno  7 -mi hlasy/ 

3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad (je přílohou). 
/Schváleno   7 -mi hlasy/ 

4. ZO Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulého veřejného zasedání ze dne 25.6.2015 bez 
výhrad. 

/Schváleno  7 -mi hlasy/ 

5. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad (je přílohou). 
/Schváleno  7  -mi hlasy/ 

6. ZO souhlasí bez výhrad s finanční zprávou o hospodaření obce k 31.8.2015 (je přílohou). 
/Schváleno  7  -mi hlasy/ 

7. ZO Jetřichov bere na vědomí provedené rozpočtové změny k 31.8.2015 a schvaluje rozpočtové 
změny k 30.9. 2015 bez výhrad /jsou přílohou usnesení/.  

/Schváleno  7   -mi hlasy / 

8. ZO Jetřichov schvaluje dle doporučení komise pro vyhodnocení nabídky „Splašková kanalizace 
Jetřichov - dodatečné stavební práce I“ výsledek navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění se 
zhotovitelem Aquasys s.r.o. 

/Schváleno   7 -mi hlasy / 

9. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje znění dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. AQS 38/2014 a 
doporučuje starostovi obce tuto smlouvu podepsat. (je přílohou)   

                                                                                                         /Schváleno 7 -mi hlasy/ 

10. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí stanovisko MF ČR k provozní smlouvě (koncesní 
smlouva smlouva o nájmu a provozování kanalizací) se společností Vodovody a kanalizace Náchod, 
a.s. IČ 48172928. (přílohou usnesení). 

/Schváleno 7 -mi hlasy / 

11. Zastupitelstvo obce Jetřichov projednalo a schvaluje znění provozní smlouvy - koncesní smlouva o 
nájmu a provozování kanalizací se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. IČ 48172928 a 
doporučuje starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 

/Schváleno 7   -mi hlasy/ 

12. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Jetřichov za rok 2015, které proběhlo dne 3.8.2015. (je přílohou) 

 /Schváleno  7  -mi hlasy / 

13. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje, aby asfaltové povrchy na místních komunikacích p.č. 352/2 
(cesta k Hamplom – stoka A8), p.č. 44/1, 1376 (cesta k Vávrom – stoka A6), p.č. 49, 1375 (cesta k 
Novákom - stoka A5) ,p.č. 1389/1, 1389/2, 107/2 (cesta u Janoušků – stoka A9)  provedla firma 
SVOBODA - dopravní a inženýrské stavby a.s. Dodrženy budou jednotkové ceny z předložených 
rozpočtů.  

/Schváleno   7  -mi hlasy/ 

14. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje koupi částí pozemků v katastrálním území Jetřichov p.č. 
614/1 o výměře 208 m2 a st. p.č. 102 o výměře 9 m2 jejichž součástí je i chodník za cenu 30.140 Kč. 
V přiloženém geometrickém plánu je tento pozemek označen jako 614/3. (geometrický plán je 
přílohou) 



  
Stránka 3 

 

  

/Schváleno  6 -ti hlasy,1 se zdržel hlas. / 

15. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje přijetí daru – cesty na pozemcích: 
1389/1 – 252 m2 – ve vlastnictví SJM Janoušek Antonín a Janoušková Libuše, č.p. 52, 54983 
Jetřichov 
1389/2 - 47 m2 – ve vlastnictví SJM Kalhous Václav a Kalhousová Zdeňka, Pražská260, 54701 
Náchod 
107/2 - 72 m2 – ve vlastnictví SJM Kalhous Václav a Kalhousová Zdeňka, Pražská 260, 54701 
Náchod 
A zároveň zastupitelstvo obce Jetřichov projednalo a schvaluje znění darovacích smluv na výše 
uvedené pozemky a doporučuje starostovi obce tyto smlouvy podepsat. 
(přílohou usnesení). 

/Schváleno   7 -mi hlasy/ 

16. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje plán inventur na rok 2015 (je přílohou usnesení). 
/Schváleno 7   -mi hlasy/ 

17. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru obce o prodeji pozemku p.č. 1000/1. Cena 
pozemků bude stanovená jako cena v místě obvyklá. 

/Schváleno   7 -mi hlasy / 

18. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí, že budou provedeny postupné výměny plynových 
kotlů v obecních budovách a vyvložkování komína v č.p. 124 

/Schváleno   7 -mi hlasy / 

Dotace na vým ěnu zastaralých zdroj ů vytáp ění („kotlíkové dotace“) z Opera čního programu 
Životní prost ředí 2014 – 2020 pro fyzické osoby 

Od příštího roku by mělo být možné získat prostřednictvím Královéhradeckého kraje dotace na výměnu 
zastaralých zdrojů vytápění („kotlíkové dotace“) pro fyzické osoby  - majitele rodinných domů. 

I když zatím nejsou krajem přijímány žádosti na dotace pro výměnu zastaralých kotlů, přinášíme Vám 
informace již nyní, abyste měli případně možnost se včas připravit. Podání žádostí bude možné, až kraj 
získá potřebné prostředky od MŽP a vyhlásí výzvu pro žadatele – vlastníky rodinných domů. Aktuální 
informace by měly být zveřejňovány na adrese http://www.kr-kralovehradecky.cz, odkaz vlevo  - „Kotlíkové 
dotace“. Níže uvedené informace nám byly poskytnuty Královéhradeckým krajem. 

Jedná se o finanční podporu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva poskytována fyzickým 
osobám  - majitelům rodinných domů - prostřednictvím Královéhradeckého kraje z Operačního programu 
Životní prostředí. Předmětem podpory tedy bude výměna nevyhovujícího kotle na tuhá paliva za:  

• kotel na pevná paliva, 
• tepelné čerpadlo, 
• plynový kondenza ční kotel.  
 

Dále je možné v rámci výše uvedených opatření provést: 
 
• instalaci solárně-termických soustav pro přitápění nebo přípravu TV 

(pouze v kombinaci s výměnou hlavního zdroje tepla). 
 

• „mikro“ energetická opatření ke snížení energetické náročnosti objektu  
(zateplení střechy nebo půdních prostor, zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy, 
dílčí zateplení dalších konstrukcí – např. severní fasáda apod., oprava fasády, např. prasklin 
a dalších poruch fasády – eliminace tepelných mostů, oddělení vytápěného prostoru 
rodinného domu od venkovního - např. zádveří, dílčí výměna oken, výměna vstupních a 
balkonových dveří, instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří, 
výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla)  

Náklady na „mikro“ energetická opatření mohou dosahovat max. 20 tis. Kč. 



  
Stránka 4 

 

  

Předpokládaná výše podpory 

Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max . do výše 150 tis. K č, z čehož výše poskytnutých 
finančních prostředků z OP ŽP bude činit:  

• 70 % v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí 
• 75 % v případě plynového kondenzačního kotle a kombinovaného kotle  

(uhlí + biomasa),  
• 80 % v případě tepelného čerpadla, příp. kotle pouze na biomasu 

  

Podpora může být navýšena o 5 % v případě, že je výměna kotle realizována v obci, která byla 
Střednědobou strategií ochrany ovzduší označena jako prioritní území.  

V Královéhradeckém kraji se tato možnost týká těchto obcí: 

Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Chlumec nad Cidlinou, Nové Město (HK), Jaroměř, Jičín, 
Valdice, Železnice, Podhradí (JC), Česká Skalice, Náchod, Nová Paka, Nové Město nad Metují, Nový 
Bydžov. 

Způsobilé výdaje   

Za způsobilé výdaje projektu budou považovány náklady na stavební práce, dodávky a služby 
bezprostředně související s předmětem podpory, zejména pak: 

• stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na pevná paliva, resp. tepelného 
čerpadla, resp. plynového kondenzačního kotle, resp. solární termické soustavy, 

• stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou 
stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby, pokud je toto 
doporučeno projektem, výrobcem nebo dodavatelem (v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla 
pro vytápění), 

• náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého k užívání a 
k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období do kolaudace (uvedení do 
trvalého provozu), 

• náklady na pořízení Průkazu energetické náročnosti budovy v případě, že je jím prokazováno plnění 
klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“, 

• stavební práce, dodávky a služby spojené s povinnou realizací opatření vedoucí ke snížení 
energetické náročnosti objektu, kde dojde k instalaci nového zdroje vytápění. 

Časová způsobilost bude upřesněna (nelze však uznat výdaje uskutečněné před 15. 7. 2015). 

Bližší informace o dotaci lze získat na adrese  http://www.kr-kralovehradecky.cz, odkaz „Kotlíkové dotace“. 

Josef Gorgan 
starosta obce 

Místní akční skupina Broumovsko+, z.s. 

Místní ak ční skupina Broumovsko+ (MAS Broumovsko+)  je zapsaným spolkem (dříve občanským sdružením), 
založeným v roce 2005 lidmi, kteří se podíleli na vzniku rozvojové strategie regionu – Programu rozvoje Broumovska. 
Prvotní impuls pro založení sdružení  vzešel od představitelů obcí a měst regionu, kteří byli podpořeni Dobrovolným 
svazkem obcí "Broumovsko", podnikateli, zemědělci, neziskovými organizacemi,  lidmi z Broumovska. V současné 
době tvoří členskou základnu MAS 48 členů. 

MAS Broumovsko+ byla jedinou organizací na Broumovsku, která měla možnost účastnit se programů Ministerstva 
zemědělství, a to programů LEADER+ , LEADER ČR, LEADER.  Všechny tři programy byly zaměřeny na podporu 
venkovských regionů prostřednictvím místních akčních skupin, které připravily rozvojovou strategii a na její realizaci 
mohly získat finanční podporu. Pro region Broumovska MAS získala v roce 2007 cca 3 mil. Kč a pomohla realizovat 7 
projektů neziskových organizací a jednoho podnikatele. Se svým Strategickým plánem Leader v rámci Programu 
LEADER byla MAS úspěšná i v roce 2008 a mohla tak realizovat další projekty až do roku 2014. MAS Broumovsko+ 
rozdělila  v letech 2009 – 2014 v regionu 32,5 mil. Kč, spolu s povinnou spoluúčastí jednotlivých subjektů ve výši 26,2 
mil. Kč díky tomu pomohla realizovat 67 projektů v celkové částce 58,7 mil. Kč. Jednalo se o projekty obcí, drobných 
podnikatelů, zemědělců, neziskových organizací, ale i dalších subjektů. Nepochybně tím došlo ke zlepšení řady 



  
Stránka 5 

 

  

oblastí života obyvatel v územní působnosti MAS Broumovsko+.  Všechny projekty byly realizovány na principu 
partnerství. 

MAS Broumovsko+ se v současné době připravuje na nové rozpočtové období EU 2014-2020 a prochází 
procesem Standardizace. Zároveň zpracovává Integrovanou strategii území, která je základním plánovacím 
dokumentem a nezbytným předpokladem pro možnost čerpání dotací pro rozvoj území v novém rozpočtovém období 
EU. Pokud bude MAS v tomto procesu úspěšná, bude moci administrovat (získat pro rozvoj regionu) prostředky čtyř 
operačních programů: Integrovaného regionálního operační ho programu, Programu rozvoje venkova, Operačního 
programu Životní prostředí, Operačního programu Zaměstnanost.   Mezi další činnosti MAS bude patřit tvorba 
místních akčních plánů v oblasti školství v celém území Broumovska, aby i školy v regionu mohly získat zdroje z EU.  

 
Činnost MAS není o jednotlivci, je o společné práci aktivních lidí, kteří na sebe od roku 2005 převzali odpovědnost 

za rozvoj regionu a věnují této činnosti svůj volný čas. 
  
Dovolte mi, abych i touto cestou poděkovala všem aktivním členům MAS Broumovsko+ za jejich dlouholetou a 

nezištnou práci pro rozvoj našeho regionu. 
Více o MAS na: http://www.mas.broumovsko.cz/  

Eva Blažková, p ředsedkyn ě spolku  
 Obec Jetřichov – Chodník k lokalitě Bělidlo 

 

Svozy komunálního odpadu 
Jetřichov  

(svozy v pondělí) 
09.11.2015 23.11.2015 
07.12.2015 21.12.2015 

 

Bělidlo a směr Hynčice 
(svozy středa) 

11.11.2015 25.11.2015 
09.12.2015 23.12.2015 

 

Když rozbolí zuby 
31.10. – 01.11. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132 
07. – 08.11. MUDr. Ludvík Neoral ZS Police nad Metují 491 541 654, 602 333 452 

14. – 15.11. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387, Police nad Metují 602 304 594 
17. 11. MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí 491 582 381 
21. – 22.11. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425 
28. – 29.11. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS Police nad Metují 491 541 654, 333 427 
05. – 06.12. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

12. – 13.12. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 

19. – 20.12. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109, Teplice nad Metují 602 333 460 
24. 12. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109, Teplice nad Metují 602 333 460 

25. 12. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425 
26. 12. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS Police nad Metují 491 541 654, 333 427 

27. 12. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 

01.01.2016 MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 491 524 334 

03.01.2016 MUDr. Dana Kapitánová ZS, Meziměstí 491 582 381 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/czoblast-broumov-32259/ 
 



  
Stránka 6 

 

  

 



  
Stránka 7 

 

  

 



  
Stránka 8 

 

  

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G A N I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 

výsledky – Okresní přebor mužů ONS Náchod (2015). 

1.  kolo:  24.4.2015 Jetřichov – Rychnovek      3:2 
2. kolo:  30.4.2015   Jetřichov – Zájezd             5:0 
3.  kolo:   7.5.2015    Jaroměř – Jetřichov          3:2 
4. kolo: 15.5.2015 Babí – Jetřichov    2:3 
5. kolo:  22.5.2015  Volno 
6. kolo:  29.5.2015  Jetřichov – Rasošky    5:0k. 
7. kolo:    5.6.2015   Stavebka NA – Jetřichov 4:0 

  8. kolo: 12.6.2015 Jetřichov – V.Dřevíč   3:2 
  9. kolo: 19.6.2015  D.Radechová – Jetřichov  4:1 
10. kolo: 26.6.2015  Jetřichov – Jezbiny    4:1 
11. kolo: 3.7.2015 Zbečník B – Jetřichov   5:0 
12. kolo:  4.9.2015  Jetřichov – Stavebka NA   2:3 
Play-off o 7.- 8.místo (2 kola): 
Jetřichov – Jezbiny   3:2, 4:1   

V konečném pořadí obsadil Jetřichov 8. místo. 

Poděkování 
Když jsem si přečetl v minulém čísle JZ č.4, zaujal mě příspěvek Filipa Chrásky o akci "Týden pro naše 

děti", letos již devátý ročník, kolik zájmu nejen mezi dětmi ale i mezi dospělími se akce těší. Týdne pro naše 
děti se během šesti dnů  účastnilo v průměru denně cck.30 dětí a cck.10 dospělích, ať již jako pomocníci s 
organizací nebo samotní účastníci akce.  

 Co mě zaujalo také je počet nadšených pomocníku při organizaci Týdne, kterým Filip v článku za 
pomoc děkuje, ale po těch 9 ročníku jsem nezaznamenal, že by někdo také poděkoval samotnému 
organizátoru Filipu Chráskovi. A tak mi dovolte, abych i touto cestou poděkoval Filipu Chráskovi za tuto 
činnost, kterou pro děti každoročně organizuje a věřit, že ho neodradí potíže, starost i bezpečnost o děti, 
která je s touto akci spojena. Přeji mu, aby v pořadí již desátý ročník "jubilejní" měl stejný zájem dětí, jako 
ten devátý. 

Karel Falta 
 

Podmínkou je, aby alespoň jeden hráč z 
týmu měl trvalé bydliště v Jetřichově. 

Hraje se o ceny, které věnují místní 
podnikatelé a regionální firmy. 

Srdečně zveme nejen hráče, ale i diváky. 
Občerstvení zajištěno. 

Maximální počet účastnících se dvojic je 
12. Neváhejte a přihlaste se  

na telefonním čísle 723 375 210 do 
20.12.2015,  

pokud do té doby nebude 12 přihlášených 
dvojic, mohou se hlásit i dvojice, které 

nejsou z Jetřichova. 

S D Ě L E N Í  O B Č A N Ů  
Prodám jablka na jídlo i na uskladnění  (5 - 8,-Kč/Kg). Zdarma nechám jablka na moštování případně 

pálenku. Zájemci mohou zavolat na č. tel. 724 224 960. 
Stále nabízím možnosti uzavření povinného ručení motorových vozidel a také pojištění nemovitostí. Při 

uzavření jsou poskytnuty slevy při podzimní kampani do 31.12.2015. Nabízím také možnost přepočítání 
pojištění s pojistnými výhodami.  

Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jet řichov I ČO 00654116 
Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 

m.dolik@gmail.com. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 
UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  29. listopadu 2015 

Obsah je sestavován z p říspěvků občanů a organizací – p říspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí 
pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


